SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

28, 29. Bis ter ad quemlibet.

28, 29. ✱ Salva animam meam
✱ ne veniam in corruptionem, et
✱ vita mea lucem videbit. Ecce
✱ hæc omnia faciet Deus, vices
✱ tres cum viro.

28, 29. ✱ Salva animam meam
✱ ne veniam in corruptionem, et
✱ vita mea lucem videbit. Ecce
✱ hæc omnia faciet Deus, vices
✱ tres cum viro.

30. Ad revocandum animam
meam.

30. Et eruit animam meam.

30.

31-33. Tace, et docebo te pru-
dentiam.

31-33. ✱ Tace, et ego loquar.
✱ Si est tibi sermo, responde
✱ mihi, loquere. Volo enim justi-
✱ ficari te. Alioquin audi me:
✱ tace, et docebo te sapientiam.

31-33. ✱ Tace, et ego loquar.
✱ Si est tibi sermo, responde
✱ mihi, loquere. Volo enim ju-
✱ stificari te. Alioquin audi me:
✱ tace, et docebo te sapientiam.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXIII Job.

Ibidem. Θ., ἔκστασις. Colbert.

V. 16. Ἀ., καὶ ἐν παιδείᾳ etc. Colbert. et Reg.
unus.

V. 19. Σ., διὰ πόνου. Ibidem.

Ibid. Θ., καὶ πλήθος etc. Sic cum asterisco Col-
bertinus, indicans hunc versiculum ex Theodotione
in LXX inductum fuisse.

V. 21. Ὁ Ἐβραῖος, ἕως ἂν ἐκλείψωσιν. Colbert.
et Reg. unus.

V. 22. *Οἱ λοιποὶ, εἰς διαφθοράν.* Colbert.

V. 25. Ἀ., Θ., ἐπιστρέφει εἰς ἡμέραν etc. Colb.
et Reg. unus.

V. 26. Θ., ἐεγηθήσεται etc. Sic omnes.

Ibid. Ἀ., ἐν ἀλαλαγμῷ etc. Has lectiones sic ef-

ferunt omnes mss. Drusius vero, Ἀ., Θ., ἐν ἀλα-
λαγμῷ. Σ., ἐν ὕμνολογῳ.

Ibid. *Οἱ λοιποὶ, ἀνθρώπων.* Colbert. et Reg. unus.

V. 28 et 29. Colbertinus habet eum asteriscis, ἐξ
Θ. οἱ δ' I. e. *Hi quatuor versiculi ex Theodotione,*
qui versiculi asteriscis notantur in edit. Latina.

Ibid. Σ., δις τρεῖς πρὸς ἕκαστον etc. Sic lectio-
nem habent Oratoriensis et Regii duo. Drusius vero,
Σ., δις τρεῖς πρὸς ἕκαστον tantum, et perperam,
ut liquet.

V. 31-33. Colbertinus, ἐξ Θ. οἱ ε' I. e. *Hi quin-
que versiculi ex Theodotione,* cum asteriscis de
more, atque etiam in editione Latina.

Ibid. Σ., σίγα etc. Sic Colbert. et Reg. unus.

CAPUT XXXIV JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

3, 4.

3, 4. ✱ Ὅτι οὐδ' λόγους δοκιμά-
✱ ζει, καὶ λάρυγγ' γεύεται βρω-
✱ σιν. Κρίσιν ἐλώμεθα ἑαυτοῖς,
✱ γινώμεν ἀναμέσον ἑαυτῶν, ὅτι
✱ καλόν.

3, 4. ✱ Ὅτι οὐδ' λόγους δοκιμα-
✱ ζει, καὶ λάρυγγ' γεύεται βρω-
✱ σιν. Κρίσιν ἐλώμεθα ἑαυτοῖς,
✱ γινώμεν ἀναμέσον ἑαυτῶν, ὅτι
✱ καλόν.

5. Παρέτρεψεν ἀπ' ἐμοῦ τὸ κρί-
μα.

5. Ἀπήλλαξέ μου τὸ κρίμα.

5.

6.

6. Ἐψεύσατο δὲ τῷ κρίματι μου.

6. Καὶ περὶ τὴν κρίσιν μου ψεύ-
σμα.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

3, 4.

3, 4. ✱ Quia auris verba pro-
✱ bat, et guttur gustabit cibum.
✱ Judicium eligamus nobis, sen-
✱ tentiam (sic) inter nosmetipsos,
✱ quid est bonum.

3, 4. ✱ Quia auris verba pro-
✱ bat, et guttur gustabit cibum.
✱ Judicium eligamus nobis, sen-
✱ tentiam (sic) inter nosmetipsos,
✱ quid est bonum.

5. Avertit a me iudicium.

5. Removit iudicium meum.

5.

6.

6. Mentitus est in iudicio meo.

6. Et circa iudicium meum,
mendacium.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

AKYAAΣ.

אניש חזי בני - פשע

8. 9 כי אמר לא יסכן גבר ברצח
עם-אלהים
- 10 חללה לאר מרשע ושדי מעיל
- 11 כי פעל אדם ישלם-לו ונארח
איש ימצאו
- 16, 17 ואם-בינה שמעיה-זאת
האזינה לקול כלי : האף שונא משפט
יחבש
- 19 שרים
- 22 ואין צלמות להסתר שם פעלי
אין
- 23 כי לא על-איש ישום עד
- 24 להגך אל-אל במשפט
- 25-34 לכן יכיר מעבדיהם יהפך
לילה ויזכאו : תחת-רשעים ספקם
במקום ראים : אשר על-ק סד
באחריו וכל-דרכו לא השכילו :
להביא עליו צעקת-הל צעקת עניים

8.
9.

10.

11.

16, 17.

19.

22.

23.

24.

25-34.

8.
9.

10.

11.

16, 17. Εἰ μὴ συνιεῖς, ἀκουε. Ἄρα
ὁ μισῶν χριστὸν ἐπιθήσει εἰς ἱαστὴν ;

19.

22. ✕ Οὐδὲ ἐστὶ σκιά θανάτου
✕ τοῦ κρυβῆναι τοὺς ποιῶντας τὰ
✕ ἄνομα.

23.

24.

25-34.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

- Dolore plena sagitta mea absque
prævaricatione.
- 8.
9. Quia dixit, Non proficiet vir
in complacendo ipso cum Deo.
10. Absit a Deo ab improbitate,
et Omnipotens ab iniquitate.
11. Quia opus hominis reddet
ei, et juxta viam viri invenire faci-
et ei.
- 16, 17. Et si intelligentia, audi
hoc, ausculta vocem eloquiorum
meorum. An etiam odio habens
judicium obligabit.
19. Principum.
22. Nec umbra mortis ad laten-
dum ibi operantes iniquitatem.
23. Quia non super virum im-
ponet amplius.
24. Ad eundem ad Deum in ju-
dicium.
- 25-34 Ideo manifestabit opera eo-
rum, et convertet noctem, et conte-
rentur. Pro improbis percussit eos
in loco videntium. Qui ideo recesserunt
de post eum, et omnes vias
ejus non intellexerunt : ad adducen-
dum super eum clamorem egeni, et
clamorem afflictorum audiet. Et
ipse requiescere faciet, et quis con-

- Violenta sagitta mea absque
ullo peccato.
- 8.
9. Dixit enim : Non placebit vir
Deo, etiam si cucurrerit cum eo.
10. Absit a Deo impietas, et ab
Omnipotente iniquitas.
11. Opus enim hominis reddet
ei, et juxta vias singulorum re-
stituet eis.
- 16, 17. Si habes ergo intellec-
tum, audi quod dicitur, et ausculta
vocem eloqui mei. Numquid qui
non amat judicium sanari potest ?
19. Principum.
22. Et non est umbra mortis,
ut abscondantur ibi qui operantur
iniquitatem.
23. Neque enim ultra in homi-
nis potestate est.
24. Ut veniat ad Deum in ju-
dicium.
- 25-34. Novit enim opera eorum :
et idcirco inducet noctem, et con-
terentur. Quasi impios percussit
eos in loco videntium. Qui quasi
de industria recesserunt ab eo,
et omnes vias ejus intelligere no-
luerunt : ut pervenire facerent ad
eum clamorem egeni, et audiret
vocem pauperum. Ipso enim con-

8.

9.

10.

11.

16, 17. Et si non intelligis, audl.
Num qui odit judicium, alligabit
ad medelam ?

19.

22. ✕ Et non est umbra mor-
tis, ut latitent qui faciunt ini-
qua.

23.

24.

25-34.

SYMMACHOS.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

- Ἀνατίως.
8. Οὐχὶ σωθήσεται ἀνὴρ;
9. Ἀπειὴ τοῦ Θεοῦ ἀνομία, καὶ τοῦ Ἰκανοῦ ἀδικία.
11. Καὶ κατὰ τὴν ὁδὸν αὐτοῦ ἐκάστηρ συμθήσεται, ἐπ' αὐτοφόρῳ ἐλέγξει αὐτόν.
16, 17. Εἰ μὴ συνιεῖς, ἀκουε. Ἄρα ὁ μισῶν κρίσιν ἐπιθήσει εἰς ἱασίν;
19.
22.
23. ✕ Οὐ γὰρ ἐπ' ἀνθρώπων κείται ἔτι.
24.
25-34. Αὐτοῦ δὲ ἡρεμίαν δίδοντας τίς κατακρινεῖ; . . . περὶ ἔθνους... ὅτι πρὸς Θεὸν ῥῆσιν ἀνέλαθον, οὐχ ἔξω ἀκωλύτως... σὺ διασάφησόν μοι..... ἀποδοκιμάσης.

- ✕ Βίαιον τὸ βέλος μου ἀνευ ἀδικίας.
8. Οὐχ ἄμαρτων.
9. Μὴ γὰρ εἶπης ὅτι οὐκ ἔσται ἐπισκοπὴ ἀνδρῶς, καὶ ἐπισκοπὴ αὐτῶ παρα Κυρίου.
10. Μὴ μοι εἶη ἔναντι Κυρίου ἀσεβῆσαι, καὶ ἔναντι Παντοκράτορος ταραῖσαι τὸ δίκαιον.
11. Ἄλλ' ἀποδοῖς ἀνθρώπων καθὰ ποιεῖ ἕκαστος αὐτῶν, καὶ ἐν τρίβῳ ἀνδρῶς εὐρήσει αὐτόν.
16, 17. Εἰ δὲ μὴ νουθετῇ, ἀκουε ταῦτα, ἐνωτιζοῦ φωνὴν ῥημάτων· ἴδε σὺ τὸν μισοῦντα ἀνομα, καὶ τὸν ὀλλύντα τοὺς πονηροῦς.
19. Ἐντίμου. Οἱ λοιποὶ, ἀρχόντων.
22. ✕ Οὐδὲ ἔσται τόπος τοῦ κρυθῆναι τοὺς ποιοῦντας τὰ ἄδικα.
23. Ὅτι οὐκ ἐπ' ἀνδρα θήσει ἔτι.
24. Ὁ γὰρ Κύριος πάντας ἐφορᾷ.
25-34. ✕ Ὁ γνωρίζων αὐτῶν τὰ ἔργα, καὶ στρέψει νύκτα καὶ ταπεινωθήσονται. Ἐσέβου δὲ ἀσεβεῖς, ὁρατοὶ δὲ ἐναντίον αὐτοῦ. Ὅτι ἐξέκλιναν ἐκ νόμου Θεοῦ, Δικαιώματα δὲ αὐτοῦ οὐκ ἐπέγνωσαν, Τοῦ ἐπαγαγεῖν ἐπ'

- ✕ Βίαιον τὸ βέλος μου ἀνευ ἀδικίας.
8. Ὅτι εἶπεν, οὐ κινδυνεύσει ἀνὴρ ἐν τῷ εὐδοκιμῆσαι αὐτόν μετὰ Θεοῦ.
10.
11.
16, 17
19.
22. ✕ Οὐδὲ ἔστι σικὰ θανάτου τοῦ κρυθῆναι τοὺς ποιοῦντας τὰ ἄνομα.
23.
24. Τοῦ προαχθῆναι πρὸς τὸν Ἴσχυρὸν ἐν κρίματι.
25-34. ✕ Ὁ γνωρίζων αὐτῶν τὰ ἔργα, καὶ στρέψει νύκτα καὶ ταπεινωθήσονται. Ἐσέβου δὲ ἀσεβεῖς, ὁρατοὶ δὲ ἐναντίον αὐτοῦ. Ὅτι ἐξέκλιναν ἐκ νόμου Θεοῦ, Δικαιώματα δὲ αὐτοῦ οὐκ ἐπέγνωσαν, Τοῦ ἐπαγαγεῖν ἐπ'

SYMMACHIUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

- Sine causa.
8.
9. Nonne salvabitur vir?
10. Absit a Deo impietas, et ab Omnipotente iniquitas.
11. Et secundum viam suam unicuique continget, in via publica arguet eum.
16, 17. Si non intelligis, audi. Num qui odit iudicium, alligabit ad medellam?
19.
22.
23. ✕ Quia non in homine situm est ultra.
24.
25-34. Ipso autem quietem dante, quis condemnabit?... circa gentem... quia ad Deum sermonem habui, non ero sine impedimento... tu declara mihi... probes.

- ✕ Violentum jaculum meum absque iniquitate.
8. Non peccavit.
9. Ne enim dixeris, quia non erit visitatio viri, et visitatio ipsi a Domino.
10. Absit a me coram Domino impie agere, et coram Omnipotente turbare justitiam.
11. Sed reddat homini sicut facit unusquisque eorum, et in semita viri inveniet eum.
16, 17. Sin autem non sis monitus audi hæc, auribus. percipe vocem verborum. Vide tu eum qui odit injusta, et perdit malignos.
19. Honorati. Reliqui, principum.
22. Neque erit locus ut latitent qui faciunt iniqua.
23. Quoniam non super virum ponet ultra.
24. Dominus enim omnes respicit.
25-34. ✕ Qui cognoscit opera eorum, evertet noctem et humiliabuntur. Et exstinxit impios, et gloriosos coram inimicis suis: quia declinaverunt a lege Dei, et justitias ejus non cognoverunt, ut perferatur ad eum clamor pauperis, et clamorem pauperum exaudiet. Ipse

- ✕ Violentum jaculum meum absque iniquitate.
8.
9. Quia dixi: Non perichitabitur vir, quando probabitur cum Deo.
10.
11.
16, 17.
19.
22. ✕ Et non est umbra mortis, ut latitent qui faciunt iniqua.
23.
24. Ut producantur ad Fortem in iudicio.
25-34. ✕ Qui cognoscit opera eorum, evertet noctem et humiliabuntur. Et exstinxit impios, et gloriosos coram inimicis suis: quia declinaverunt a lege Dei, et justitias ejus non cognoverunt, ut perferatur ad eum clamor pauperis, et clamorem pauperum exaudiet. Ipse quiete

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
אנש חצי ברי - פשע		
8.	8.	8.
9 כי אמר לא יסכן גבר ברצחו עם-אלהים	9.	9.
10 חללה לאר מרשע ושדו מעיל	10.	10.
11 כי פעל אדם ישלם-לו ונארה איש ימצאנו	11.	11.
16, 17 ואם-בינה שמעיה-זאת האזינה לקול בלי: האיה שונא משפט יחבש	16, 17.	16, 17. <i>Ei μη συνιεῖς, ἀκουε. Ἄρα ὁ μισῶν χριστὸν ἐπιθήσει εἰς ἱαστὴν ;</i>
19 שרים	19.	19.
22 ואין צלמת להסתר שם פעלי אך	22.	22. ✕ Οὐδέ ἐστι σκιά θανάτου ✕ τοῦ κρυβῆναι τοὺς ποιοῦντας τὰ ✕ ἄνομα.
23 כי לא על-איש ישים עז	23.	23.
24 להאך אל-אל במשפט	24.	24.
25-34 לכן יכיר מעבדיהם יהפך לילה וידכאו: תחת-רשעים ספקם במקום ראים: אשר על-כן סד מאחריו וכל-דרכיו לא השכילו: להביא עליו צעקת-דל וצעקת עניים	25-34.	25-34.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Dolore plena sagitta mea absque
prævaricatione.

Violenta sagitta mea absque
ullo peccato.

8.
9. Quia dixit, Non proficiet vir
in complacendo ipso cum Deo.

8.
9. Dixit enim: Non placebit vir
Deo, etiam si cucurrerit cum eo.

10. Absit a Deo ab improbitate,
et Omnipotens ab iniquitate.

10. Absit a Deo impietas, et ab
Omnipotente iniquitas.

11. Quia opus hominis reddet
ei, et juxta viam viri invenire faciet
ei.

11. Opus enim hominis reddet
ei, et juxta vias singulorum re-
stituet eis.

16, 17. Et si intelligentia, audi
hoc, ausculta vocem eloquiorum
meorum. An etiam odio habens
judicium obligabit.

16, 17. Si habes ergo intelle-
ctum, audi quod dicitur, et ausculta
vocem eloquii mei. Numquid qui
non amat judicium sanari potest?

19. Principum.

19. Principum.

22. Nec umbra mortis ad laten-
dum ibi operantes iniquitatem.

22. Et non est umbra mortis,
ut abscondantur ibi qui operantur
iniquitatem.

23. Quia non super virum im-
ponet amplius.

23. Neque enim ultra in homi-
nis potestate est.

24. Ad eundem ad Deum in judi-
cium.

24. Ut veniat ad Deum in judi-
cium.

25-34 Ideo manifestabit opera eorum,
et convertet noctem, et conterentur.
Pro improbis percussit eos in loco
videntium. Qui ideo recesserunt
de post eum, et omnes vias ejus
non intellexerunt: ad adducendum
super eum clamorem egeni, et
clamorem afflictorum audiet. Et
ipse requiescere faciet, et quis con-